
1 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 
III Unità Operativa – Scuola secondaria di I e II grado 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 
MPI AOOUSPRM Registro Ufficiale     Roma, 31.08.2016 
Prot. n-    18843                   USCITA - 
  
             IL DIRIGENTE 
     
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il  

biennio economico 2008/09, sottoscritto il 29/11/2007;  
VISTO il C.C.N.I. dell’ 8/04/2016, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2016/17; 
VISTA 
VISTO 

la relativa O.M. n. 9520 dell’ 8/04/2016; 
il decreto dell’ Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio VI - , prot n° . 
n.16516 del 04/08/2016, con il quale sono stati  pubblicati all’albo, i movimenti 
del personale docente di istruzione secondaria di I grado per l’a.s. 2016/17; 

VISTA 
    
 
 
 
 
DATO 
 
 
VISTO 
 
VISTA 
 
 
 

l’integrazione del bollettino relativo alla mobilità scuola secondaria di I grado, ai 
fini dell’assegnazione di sede ai docenti beneficiari della precedenza art. 13 punto 
III) e V) del CCN Integrativo sulla mobilità e art. 9 comma 3 OM 241/2016, nel 
quale veniva erroneamente indicata l’assegnazione della Prof.ssa Angela 
GIANNETTO al CPIA 4, RMMM672004, dell’Ambito Lazio 0001, nonostante la 
mancata formulazione di preferenza in tal senso, da parte della docente;    
che la Prof.ssa Angela Giannetto, docente per la classe concorsuale A043, in data 
10.08.2016, ha ricevuto e sottoscritto proposta di incarico triennale dal Dirigente 
Scolastico, Dott.ssa Carla Costetti, dell’I.C. Parco della Vittoria; 
 l’esposto presentato dalla docente Giannetto inoltrato allo scrivente Ufficio in 
data 09.08.2016; 
la nota prot. n. 4438 B/01 del 30.08.2016 della Dott.ssa Costetti, Dirigente 
Scolastico dell’I.C. Parco della Vittoria, con la quale si rende noto che “a 
differenza di quanto si riscontra al SIDI sezione Buona Scuola, presso questa 
Istituzione scolastica continua ad essere disponibile la cattedra della classe di 
concorso in oggetto, A043 Italiano, storia e Geografia nella scuola media. Infatti 
tra le candidature pervenute nei tempi previsti, è stata avanzata la proposta di 
contratto alla prof.ssa Giannetto che ha inviato la relativa accettazione; 
successivamente, però, non è stato possibile procedere alla formalizzazione del 
contratto a seguito della rettifica pubblicata da codesti Uffici secondo la quale la 
docente risultava trasferita nell’Ambito 1 ma presso il CPA 4 di Roma 
(RMMM672004)”; 

 

RITENUTO 
 
 
RITENUTO 
 
 
TANTO 
 

di dover assegnare, pertanto, la docente GIANNETTO Angela all’I.c. Parco della 
Vittoria e la docente POLIDORO Rita, collocata presso l’Ambito Lazio 0001 
sempre per la classe concorsuale A043, al CPIA 4, RMMM672004; 
che per il principio del diritto all’autotutela, nell’interesse pubblico, occorre 
procedere, in base alle motivazioni sopra espresse, alla rettifica dell’assegnazione 
di conferma titolarità per le docenti sopraindicate; 
premesso e considerato. 

DECRETA 
 

 
 



2 
 

 
 
 
Il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale A.T.P. di Roma Uff. VI , prot. n. 16516 del 

04/08/2016, relativo alla mobilità del personale docente di istruzione secondaria di I grado per l’a.s. 2016/17,  
nella sola parte ai docenti sottoelencati per i motivi esposti in premessa, è così rettificato con decorrenza 
1/9/2016: 

 
-  GIANNETTO Angela,  27/09/70 (ME)        punti 15      è così rettificato: 
 

I.C. Parco della Vittoria              anziché            CPIA 4, RMMM672004 
     
 

-  POLIDORO Rita, 31/05/1974 (RM)        punti 40      è assegnata all’Ambito Lazio 0001, al 
CPIA 4, RMMM672004 

 
      Avverso il presente decreto, in conformità a quanto previsto dall’art. 12 del C.C.N.I. sulla mobilità, gli 
interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, 
tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 
dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183.  
 
 . 

               F.to IL DIRIGENTE 
             Rosalia Spallino 

All’Albo  
Ai Dirigenti Scolastici Interessati  
Ai Docenti 
    


